

कार्यालय महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उ०प्र०, छठा तल, जवाहर भवन, लखनऊ।

संख्या: एम०ई०-३/२०२६/७९

लखनऊ: दिनांक 16/01/2026

यू०पी० नीट पी०जी० काउंसिलिंग-२०२५ (एम०डी०/एम०एस०/डिप्लोमा एवं डी०एन०बी०) की तृतीय चक्र की ऑनलाइन काउंसिलिंग की "संशोधित समय सारिणी"

मेडिकल काउंसिलिंग कमेटी (एम०सी०सी०) नई दिल्ली द्वारा नीट पी०जी० पाठ्यक्रम हेतु निर्गत संशोधित समय सारिणी के क्रम में प्रदेश के राजकीय/निजी क्षेत्र के मेडिकल कॉलेजों/संस्थानों/चिकित्सा विश्वविद्यालयों के स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम (एम०डी०/एम०एस०/डिप्लोमा एवं डी०एन०बी०) की स्टेट कोटे की सीटों पर प्रवेश हेतु तृतीय चक्र की ऑनलाइन काउंसिलिंग हेतु संशोधित समय सारिणी निम्नवत् है:-

क्र०	विवरण	तिथि	कुल दिवस
1.	ऑनलाइन पंजीकरण करने की तिथि	दिनांक: 23.01.2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे) से दिनांक: 01.02.2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे) तक।	09 दिन
2.	पंजीकरण धनराशि एवं धरोहर धनराशि जमा करने की तिथि	दिनांक: 23.01.2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे) से दिनांक: 01.02.2026 (अपरान्ह 02:00 बजे) तक।	10 दिन
3.	मेरिट सूची घोषित करने की तिथि	दिनांक: 02.02.2026	01 दिन
4.	ऑनलाइन च्वाइस फिलिंग की तिथि	दिनांक: 03.02.2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे) से दिनांक: 07.02.2026 (पूर्वाह्न 11:00 बजे) तक।	04 दिन
5.	सीट आवंटन का परिणाम घोषित करने की तिथि	दिनांक: 09.02.2026	01 दिन
6.	आवंटन पत्र डाउनलोड करने तथा प्रवेश लेने की तिथि	दिनांक: 09.02.2026 से दिनांक: 13.02.2026 तक	05 दिन

- जिन अभ्यर्थियों द्वारा इस काउंसिलिंग हेतु पूर्व में पंजीकरण कराया जा चुका है, उन्हें पुनः पंजीकरण कराये जाने की आवश्यकता नहीं होगी।
- यू०पी० नीट पी०जी० २०२५ के शासनादेश/ब्रोशर में निहित निर्देशानुसार अभ्यर्थी अपनी अर्हता का आंकलन स्वयं करें।
- च्वाइस फिलिंग के लिए वहीं अभ्यर्थी अर्ह होंगे, जिन्होंने ऑनलाइन पंजीकरण प्रक्रिया पूर्ण कर ली हो एवं जिन्होंने धरोहर धनराशि जमा की होगी।
- यू०पी० नीट पी०जी० २०२५ की विवरण पुस्तिका (ब्रोशर) एवं महत्वपूर्ण निर्देश वेबसाइट <https://upneet.gov.in> तथा www.dgme.up.gov.in पर उपलब्ध है। अद्यतन सूचनाओं की जानकारी हेतु निरन्तर अवलोकन करते रहें।

Help Line Numbers: 8189011696, 8189011697, 8189011698, 8189011699, 8189011700

कृते महानिदेशक।

**OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL, MEDICAL EDUCATION & TRAINING, UTTAR
PRADESH, 6th FLOOR, JAWAHAR BHAWAN, LUCKNOW.**

No. ME-3/2026/ **76**

Lucknow: Dated **16/01**, 2026


**TIME REVISED SCHEDULE FOR "THIRD ROUND" OF UP NEET PG COUNSELING 2025
(M.D./M.S./DIPLOMA & D.N.B.)**

In accordance with the REVISED schedule issued by the Medical Counseling Committee (MCC), New Delhi for the NEET PG course, revised time schedule for the Third round of online counseling for admission to state quota seats in undergraduate courses (M.D./M.S./DIPLOMA & D.N.B.) in government/private medical colleges/institutions/medical universities is as follows :-

Sr.	Description	Dates	Total days
1-	Date of online registration	From 23-01-2026 (11:00 AM) To 01-02-2026 (11:00 AM)	09 Days
2-	Date of depositing registration and security money	From 23-01-2026 (11:00 AM) To 01-02-2026 (02:00 PM)	10 Days
3-	Date of Merit List Declaration	On 02-02-2026	01 Day
4-	Date of On-line Choice filling	From 03-02-2026 (11:00 AM). To 07-02-2026 (11:00 AM).	04 Days
5-	Date of Allotment Result Declaration	On 09-02-2026	01 Day
6-	Date for downloading the allotment letters & Admission	From 09-02-2026 To 13-02-2026	05 Days

- Candidates who have already registered for this counselling earlier will not be required to register again.
- As per the instructions contained in the government order/brochure of UP NEET PG 2025, candidates should assess their eligibility themselves.
- Only those candidates will be eligible for choice filling who have completed the online registration process and who have deposited the required security amount.
- The UP NEET PG 2025 information booklet (brochure) and important instructions are available on the websites www.upneet.in and www.dgme.up.gov.in, Keep visiting websites regularly for updated information.

Helpline Numbers: 8189011696, 8189011697, 8189011698, 8189011699, 8189011700


for Director General
Medical Education & Training, UP